Komunikasi dan Informatika  Kabupaten Purbalingga sesuai dengan  target 

Dinkominfo di Tahun 2023 yang dibebankan pada  dokumen APBD Tahun 

Anggaran 2023, yaitu: lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah dengan 

target sebesar Rp. 900.000.000,- (sembilan ratus juta rupiah) dengan realisasi 

pendapatan sebesar Rp. 1.136.840.625,- (satu milyar seratus tiga puluh enam 

juta delapan ratus empat puluh ribu enam ratus dua puluh lima rupiah) 

presentase 126,23% sehingga ada kelebihan sebesar Rp. 236.840.625,- dari 

target pendapatan, persentase sebesar 21.96%. Capaian di tahun 2023 

melebihi target yang ditentukan karena ada penambahan provider yaitu 

Smartfren dari Tower Bersama serta pembayaran keterlambatan dari PT.Solusi

[...]

kegiatan terbina, terawasi, dan terkendalinya operasional BTS dan Radio di 

Kabupaten Purbalingga dapat melampaui target yang ditentukan yaitu dari target 

Rp.900.000.000,- diperoleh capaian retribusi Menara sebesar Rp. 1.136.840.625,-

(126,32%). Di kegiatan ini masih ada piutang PAD kab. Purbalingga sebesar Rp. 

36.571.876,- (Tiga Puluh Enam Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Delapan 

Ratus Tujuh Puluh Enam Rupiah) yang menjadi tagihan di tahun anggaran 2024, 

walau retribusi Menara sudah tidak lagi menjadi kewenangan Dinkominfo 

Kabupaten Purbalingga di tahun 2024 sesuai peraturan yang ada. 

⁕ Penyediaan Data dan Informasi Pembangunan Daerah 

Kegiatan Penyusunan Data Dasar dan Informasi Pembangunan Daerah,